

# Feimaņu Zvans

Feimaņu pagasta informatīvais izdevums, bezmaksas

2017.gada 11.aprīlī Nr. 3 (64)



## *Kristus ir augšāmcēlies!*

Priecīgas, gaišas, svētītas, krāsainas Lieldienas! Tā cits citu sveicinām šodien šai gaviļu pilnajā rītā. Neskaitāmi apsveikumu vārdi plūst pāri mūsu lūpām, mobilie telefoni teju kūp no iesūtītajām apsveikuma ziņām, bet kā ir ar mūsu sirdi?! Ko tā jūt un piedzīvo? Vai līdz mūsu sirds dziļumiem ir nonākusi tā gaviļu pilnā vēsts, kas sievietēm un Jēzus mācekļiem, satrauktiem, bet prieka pilniem lika uzgavilēt. Kā ir ar mums? Vai akmens, kas bija aizvelts ciet Kristus kapam, nav aizvelts mūsu dzīves priekšā – neļaujot satikt Augšāmcēlušo? Vai kapa akmens, kas nespēja apturēt Dzīvības Kungu, gadījumā nav apturējis mūs – kā kristiešus, kā brāļus un māsas?

nas ap mūsu dzīvi, kuru dēļ cilvēks ik dienu nevis nodzīvo, bet mirst!

Kad meklējam piepildījumu vai atrisinājumu savai dzīvei, mēs bieži neapzināmies, ka īstenībā meklējam piepildījumu savai kristībai, kas bieži vien kā tradīcija un kultūras sastāvdaļa īsti nelietota, bez ieguvuma glabājas kaut kur dvēselē un gaida savu stundu. Lieldienu rītā atcerēsimies atkal no jauna, ka tieši caur kristību esam kļuvuši līdzdalīgi Kristus nāvē un augšāmcelšanā.

Lieldienu rīts nes vēsti par jauno dienu. Baznīcas tēvi saka – tā ir astotā diena Dieva radīšanas darbā, jauns laikmets, jauns sākums visam, bet ko tas nozīmē personīgi man?

Kristus ir dzīvs mūsu vidū nāves un augšāmcelšanās Lieldienu noslēpumā - lūk, tas ir mūsu cerības avots. Mēs, kas pieņemam Kristus dialektiku un to personīgi un sociāli īstenojam šodienas un nākotnes pasaules celtniecībā - lūk, patiesa cerības teoloģija.

Jēzus vēsti nevar apturēt, tā izlauzīs sev ceļu. To Visuvarenais Dievs apstiprināja ar sava Dēla Augšāmcelšanos un akmens tam ir par liecību. Lai arī mūsu sirdīs un dzīvēs atskan un atbalsojas šī vēsts, kas sludina dzīvību pār nāvi, grēku un iznīcību.

Augšāmcēloties, Kristus aiz sevis atstāj liķautu, kurā Viņš bija satīts nāves dusai. Cik daudz tādu liķautu tinas ap mūsu dzīvi? Tie tiecas nosmacēt cilvēka dzīvību. Būsim gatavi no tiem atraisīties, nomest

tos nost, lai arī mēs spētu augšāmcelties kopā ar Kristu!

**Kristus ir Augšāmcēlies!**

Lai gaiši, miera un prieka pilni Jums visiem šie Kristus Augšāmcelšanās svētki!

Dieva svētību vēlot, Rinalds Broks  
Feimaņu sv. Jāņa Kristītāja Romas katoļu  
draudzes priesteris

**MUMS JĀIEMĀCĀS DZĪVOT TICĪBĀ,  
JO TĪKAI TĀ MĒS IZKĻŪSIM CAURI MĀKONIEM,  
KAS LĪDZĪGI BIEZAI SIENAI MŪS ŠĶIR  
NO DEBESU GAISMAS.**

**E.VAITA**

Šodien tik daudzi labprātāk aizveļ akmeni priekšā savai sirdsapziņai, savām acīm un ausīm, lai nedzirdētu, neredzētu, lai nejustu, jo tiem šķiet, ka tā ir izdevīgāk dzīvot.

Kristus ir augšāmcēlies! Šie vārdi nav vienkārši tradicionāls Lieldienu sveiciens, bet liecība tam, ka Dievs ir uzvarējis un tāpat uzvarēt spējam, varam arī mēs.

Augšāmcēlušais Kristus nāk pie mums, atstājot aiz sevis tukšo kapu un tajā liķautu, kurā bija satīts nāves dusai. Cik gan daudz šādu liķautu ti-



## Svarīgi pašvaldības zemju nomniekiem! (kā nekļūdiēties, cērtot to, kas aug ārpus meža)

Apaugumu, kas ir uz lauksaimniecības zemes, cērt atvieglotā kārtībā. Ja zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs vēlas novākt koku apaugumu no platībām, kas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēta kā lauksaimniecībā izmantojamā zeme, tad koki jācērt saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumiem Nr.309 "Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža". Atļauja (apliecinājums) ciršanai no Valsts meža dienesta par šādām aizaugušām platībām nav jāsaņem. Tas praktiski nozīmē, ka aizaugušās lauksaimniecības zemēs, kur faktiskais stāvoklis atbilst meža definīcijai un koku augšanas potenciāls ir realizējies, koku vidējam augstumam sasniedzot 5 metrus – lauksaimnieki šīs platības varēs izcirst un zemi attīrīt bez jebkādas atļaujas no valsts iestāžu puses.

Atsevišķos gadījumos varētu būt nepieciešama atļauja no pašvaldības - ja cērtamā platība ir ciema teritorijā, īpaši aizsargājamās teritorijās, ūdensobjektu aizsargjoslās, lieli koki vecu mājvietu tuvumā, u.c. gadījumos, kas aprakstīti minētajos MK noteikumos. Ja zemes īpašnieks vēlēšies iegūtos kokmateriālus transportēt pa koplietošanas ceļiem vai pārdot, tad viņam pašam ir iespēja aizpildīt vienkāršu veidlapu, kura

dota noteikumu pielikumā.



Ja tiks pasūtīta meža inventarizācija, tad jaunajā meža inventarizācijā tiks iekļauts viss, kas ir mežs. Ja zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs plāno veikt jaunu meža inventarizāciju, tad jāreķinās ar to, ka inventarizācijas veicējam inventarizācijas datus ir jāiekļauj viss, kas atbilst meža definīcijai, t.sk. arī tas, kas aug uz lauksaimniecības zemes. Ja zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs nevēlas uz lauksaimniecības zemes augošos kokus turpināt audzēt kā mežu, tad tas ir jānecērt saskaņā ar noteikumiem par koku ciršanu ārpus meža, pirms pasūtīt jaunu meža inventarizāciju.

Ar krūmāju ciršanu jāuzmanās! Uz krūmājiem nav attiecināms Meža likuma 3.panta 4.daļa, kas nosaka, ka tikai lauksaimniecības zemē kokus cērt saskaņā ar normatīvajiem aktiem par koku ciršanu ārpus meža. Ja zemes īpašnieks vēlas nocirst aizaugušas platības, kas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā

reģistrētas kā krūmāji, tad to droši var darīt tajos gadījumos, ja tur aug tikai krūmi, nevis koki. Ja krūmāju veido koki un tas atbilst meža definīcijai, tad tas ir meža likuma objekts, kuru uzrauga Valsts meža dienests un, atbilstoši Meža likuma 12.panta pirmās daļas 1.punktam, apliecinājums koku ciršanai mežā nav nepieciešams cērtot kokus, kuru celma caurmērs ir mazāks par 12 centimetriem.

Gadījumā, ja visa zeme, kurā plāno veikt koku ciršanu, kadastrā nav reģistrēta kā lauksaimniecības zeme, būtu prātīgi pieaicināt Valsts meža dienesta darbinieku, kurš tad arī noteiks, vai koku ciršanai konkrētajā teritorijā ir vai nav nepieciešams apliecinājums koku ciršanai mežā vai arī kurā tieši teritorijā drīkst veikt koku ciršanu bez apliecinājuma.

Galvenais kritērijs ir tas, kas ir ierakstīts nekustamā īpašuma Valsts kadastrā!

**Jebkāda nomnieka darbība, attīrot nomas zemi no aizaugšanas procesa, saskaņojama pagasta pārvaldē!**

Juris Zvīdriņš,  
RNP Zemes pārvaldības dienesta vadītājs

## Liela atsaucība no Feimaņu pamatskolas

“Vienā skrējienā vesela valsts!” ar šādu moto šī gada 7.un 8.aprīlī Rēzeknes pilsētas Festivāla parkā norisinājās Bigbank skrien Latvija 2017 Rēzeknes pusmaratons.

Starp Rēzeknes pusmaratona skrējējiem bija arī Feimaņu pamatskolas skolēni un skolotāji. **Pusmaratonā 21,0975 km** startēja Ivars Upenieks (14. vieta no 37) ar laiku 1:42:05; **BTA 5 km skrējienā meitenēm vecuma grupā līdz 15 gadiem** startēja 242 dalībnieki: Lilīta Bauska (6.v.) ar rezultātu 0:23:40, Maija Livdāne (11.v.), Lāsma Bauska (24.v.), Kristīne Fjodorova (43.v.), Anastasija Jonina (131.v.), Anna Koļesņikova (132.v.); **BTA 5 km skrējienā meitenēm līdz 18 gadiem** startēja Alīna Zabalujeva (30.v. no 113); **BTA 5 km skrējienā zēniem līdz 15 gadiem** startēja 266 dalībnieki: Emīls Verčinskis (16.v.) ar rezultātu 0:22:17, Sergejs Dobrecovs (44.v.), Ivans Filatovs (77.v.); **BTA 5 km skrējienā zēniem līdz 18 gadiem** startēja Raivis Spalš (8.v. no 116) ar rezultātu 0:19:56; **Bērnu skrējienā 1000 m skrēja** 135 dalībnieki: Jeļizaveta Gusareva (8.v.), Kitija Amelko (14.v.); nūjošanas distancē 7 km garumā piedalījās Ineta Upeniece (31.v. no 48) ar rezultātu 1:04:51.

Informācija apkopota no [www.bigbankskrienlatvija.lv](http://www.bigbankskrienlatvija.lv)

## Veiksmīgi izdejota deju skate Rēzeknē

Gatavojoties XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku Deju lieluzvedumam „Māras zeme”, jau kopš marta visā Latvijā notiek deju lieluzveduma repertuāra apguves skates.

Rēzeknes apriņķa deju skate norisinājās šī gada 8.aprīlī Rēzeknē. Šogad tautas deju kolektīvu skatē piedalījās 22 deju kolektīvi – 8 vidējās paaudzes, 12 jauniešu un 2 senioru deju kolektīvi. Skates laikā tika vērtēts gan koprepertuāra apguves līmenis tā sagatavošanas pirmajā posmā, gan dejas mākslinieciskais izpildījums un rakstura atklāsmē, gan tautas tērpa valkāšanas pareizība, gan deju kolektīva skatuves kultūra un kopiespāids, kā arī noteikti deju lielkoncerta “Vēl simts gadu dejai” potenciālie dalībnieki.

Skatē kolektīvu sniegumu vērtēja stingra žūrija: horeogrāfe, dejas nozares konsultatīvās padomes vadītāja, deju svētku virsvadītāja Zanda Mūrniece, horeogrāfi, deju lieluzveduma “Māras zeme” mākslinieciskie vadītāji, deju svētku virsvadītāji Jānis Ērglis un Jānis Purviņš, horeogrāfe, deju svētku virsvadītāja, Siguldas deju apriņķa virsvadītāja Gunta Skuja un horeogrāfs,



Smaidīgie JDK “Vīmyns” dalībnieki

Foto: K.Tjarvja

deju svētku virsvadītājs Agris Daniļevičs.

JDK “Vīmyns” skatē piedalījās ar divām dejām: “Pērkondēli” (Jāņa Ērgļa horeogrāfija) un “Lielais rits” (Agra Daniļeviča horeogrāfija), iegūstot godpilno I pakāpi (50,5 punkti). Mums patīess prieks un gandarījums par paveikto! Paldies visiem, kas mūs atbalstīja un turēja par mums īkšķus!

Ērika Grigorjeva,  
JDK “Vīmyns” dejotāja



Programmas “Sociālās aprūpes organizācija” apmeklētājas

Foto: M.Taranda

## Apgūts kurss sociālā aprūpē



Nodarbinātības valsts aģentūras organizētās profesionālās pilnveides izglītības programmas „Sociālās aprūpes organizācija” apmācības Feimaņu pagastā notika no 2017.gada 14.februāra līdz 10.aprīlim. Grupā mācījās 11 meitenes ar mērķi apgūt zināšanas un izpratni par sociālo aprūpi.

Programmu apguva Olga Namsone, Ināra Razgūļajeva, Tatjana Čerņavka, Lilita Podniece, Žanna Budajeva, Varvara Maksimova, Zoja Gžibovska, Jevgeņija Pozdņakova, Svetlana Alika, Karīna Alika un Raisa Korkliša.

Programmas ietvaros 6.aprīlī bijām mācību ekskursijā Riebiņu novada sociālās aprūpes centrā „Rušona”. Cilvēkiem, kuriem dažādu iemeslu dēļ nav iespēju atrasties mājās vai ģimenes lokā, Gaiļmuižā ir radīta cieņpilna vieta mūža nogalei.

Paldies meitenēm par ieinteresētību mācībās, par radošumu un patīkamo kopā būšanu!

Pasniedzēju vārdā – Māra Taranda



## Apsveicam!!!

*Vai tiešām labākais jau pagājis?  
NĒ...*

*Labākais vēl priekšā...*

*Drīz logā smiesies pavasara rīti,*

*Kas uzdāvinās priekā vizbulīti...*

*Vēl laiks Tev atvēlējis daudz -*

*Teikt labus vārdus, smaidus dāvināt,*

*Un mīlestības varavīkšnes krāt...*

Aprīļa mēnesī apaļas jubilejas  
aprit:

*Jāzepam Verčinskijam—85!*

*Solomejai Vasilenokai—80!*

*Georgijam Semjonovam—80!*

*Eduardam Kužmam—65!*

Lai Jūsu dzīvei salda  
liepziedu smarža,  
Lai Jūsu dzīvei - ozo-  
la spēks un izturība!



## Informatīvs seminārs Feimaņos

SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs" 2017.gada 21.aprīlī Feimaņu kultūras nama telpās aicina uz informatīvo semināru „Aktualitātes lauku un mežu apsaimniekošanā”.

Lektore Anastasija Saleniece un Valda Brice iepazīstinās ar:

- ♦ Tiešo maksājumu piešķiršanas kārtību 2017.gadā;
- ♦ MK 09.06.2015. noteikumu Nr.292 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākuma "Lauku saimniecību un uzņēmējdarbības attīstība" apakšpasākumā "Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, attīstot mazās lauku saimniecības" nosacījumiem un to izpildes kārtību;
- ♦ Konsultāciju pasākuma aktivitātes meža īpašniekiem LAP 2014.-2020. ietvaros;
- ♦ Informācija par ES nozīmes īpaši aizsargājamo meža un citu biotopu kartēšanu 2017.-2019.gados;
- ♦ Apmācības meža īpašniekiem, medniekiem un nozarē nodarbinātajiem LAP 2014.-2020.ietvaros;
- ♦ Par darbībām ar apstiprinātiem ES projektiem meža īpašniekiem.

## Lieldienu pasākums "Agri lēca saulīte Lieldienas rītiņu"

16.aprīlī plkst.19:00  
Feimaņu KN

### Pasākumā piedalās:

- Jauniešu deju kolektīvs "Vīmys"
- Jauniešu deju grupa "Ilgrozītes"
- Bērnu deju grupa "Karameles"
- Feimaņu pamatskolas skolēni
- Dramatiskā kopa "Savējie" ar izrādi "Ontons i rodņa"
- Ciemiņi

leēja: brīva

No plkst.22:00 disko groziņu balle.

Galdiņu rezervācija līdz 14.04.2017. pie KN vadītājas  
Dinas Šmuksteles pa tel. 26478741.

leēja: 1 EUR

Sakarā ar to, ka 16.04.2017. Lieldienu pasākumā Feimaņu KN piedalīsies Feimaņu pamatskolas skolēni, tiks nodrošināts transports, kas kursēs pa maršrutu: 17:45 Petrovkā – Veideres – Rogozovka – Pūdnīki – Tuči – Vainova – M.Pizāni – Feimaņi. Aicinām visiem apmeklēt pasākumu!